PAGE
2

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.02.2016                                                                                                                  № 24
	О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района
от 16.10.2013 №224 «Об утверждении Положения о размере и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за ребёнком, осваивающим основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Первомайского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 16.10.2013 № 224 «Об утверждении Положения о размере и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за ребёнком, осваивающим основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Первомайского района», (далее Положение),  следующие изменения:

1.1.П.2 Положения изложить в новой редакции, следующего содержания:
«2. Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми (далее – родительская плата) в муниципальных образовательных организациях устанавливается постановлением Администрации Первомайского района и не может быть выше её максимального размера, устанавливаемого нормативными правовыми актами Администрации Томской области для каждого муниципального образования, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми».
1.2. П.3 Положения изложить в новой редакции, следующего содержания:

«3. Средства родительский платы носят целевой характер – направляются на комплекс мер по организации питания и хозяйственно-бытового обслуживания детей, обеспечению соблюдения ими личной гигиены и режима дня, в том числе на приобретение продуктов питания, исполнение обязательств по договорам, связанным с содержанием детей, а также на приобретение материальных запасов, необходимых для содержания ребёнка в учреждениях и иные расходы. Эти средства не подлежат изъятию и не могут быть использованы на другие нужды.
В родительскую плату не допускается включение расходов на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а также расходов на содержание недвижимого имущества муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Черкашину Ю.Н.
Глава Первомайского района
                                                     И.И.Сиберт

Е.А.Каравацкая
2 28 83